
AYUNTAMIENTO 
DE 

TALAVERA LA REAL 

Plaza de España, 2 
Tfno 924 440 061 · Fax 924 440 673

06140 TALAVERA LA REAL (Badajoz)

ACTA DE CONSTITUCIÓN Y EXAMEN PARA LA BOLSA DE TRABAJO DE 
AUXILIARES DE AYUDA A DOMICILIO DEL AYUNTAMIENTO DE TALAVERA LA 
REAL 2021.

SEÑORES ASISTENTES:

Presidente: D. Jorge Galiana Fernández-Nespral

Vocales:  Dª.  Carmen  Cordovilla  Piñas,  Dª.  María  Dolores  Alías 
Lorenzo y Dª. María José Tomillo Ramos.

Secretaria: Dª. Ana Caballero Vicente.
Observadora Sindical CCOO: Amalia López Núñez.

   

En Talavera la  Real,  en el Ayuntamiento,  a  11 de  noviembre de dos  mil 
veintiuno; siendo las 8,30 horas, bajo la Presidencia de D. Jorge Galiana Fernández-
Nespral,  se  reunieron  los  señores  arriba  mencionados  para  la  elaboración  del 
examen tipo test de los aspirantes.

Todos  ellos  componen  el  Tribunal  para  la  formación  y  colocación  por 
puntuación de LA BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIARES DE AYUDA A DOMICILIO DEL 
AYUNTAMIENTO DE TALAVERA LA REAL 2021.

Seguidamente el Sr. Presidente da posesión de sus cargos a los nombrados 
declarando constituido el Tribunal.

Constituido  el  Tribunal,  el  Sr.  Presidente  declara  abierta  la  sesión  y  se 
procede a la práctica de las actuaciones encomendadas al mismo en las Bases de la 
convocatoria.

El Tribunal se traslada a la Casa de Cultura, donde se ha convocado a los 
aspirantes para la realización del examen tipo test.  A las 10,05 horas comienza la 
secretaria del tribunal el llamamiento y una vez acreditada la personalidad de los 
aspirantes, se comienza la fase de oposición que consiste en la realización de un 
ejercicio tipo test de  5 preguntas con tres posibles respuestas, con un valor de 1 
punto cada una y no restando las erróneas. Se explica por la Secretaria del tribunal, 
que los aspirantes tendrán 20 minutos para resolver el examen y deberán obtener 1 
punto mínimo para pasar a la fase de concurso.

Tras la corrección de los exámenes, los candidatos obtienen las siguientes 
puntuaciones:
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AYUNTAMIENTO 
DE 

TALAVERA LA REAL 

Plaza de España, 2 
Tfno 924 440 061 · Fax 924 440 673

06140 TALAVERA LA REAL (Badajoz)

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OPOS. PTOS.

ARRIBA POLO JENNIFER ***486 X 4,00

BECERRA NÚÑEZ MARÍA ***325 M NP

BECERRA NÚÑEZ MARÍA ***027 J NP

CARMONA TIENZA MICAELA ***294 J NP

CARRASCO GÓMEZ CRISTINA ***949 B 1,00

CARRETERO SANTOS GEMA ***754 P 2,00

CODOSERO PIÑERO ARANCHA ***717 G 3,00

CORTÉS SÁNCHEZ M.ª DEL MAR ***858 H 5,00

DOMÍNGUEZ CORDERO M.ª DEL MAR ***513 P NP

DONCEL BRONCANO MARÍA DEL 
CARMEN

***818 Z NP

DONCEL GÓMEZ TERESA ***979 T 3,00

ERRAISSOUNI HABIBA ***097 T 1,00

FERNÁNDEZ GALVÁN
FRANCISCO 
JAVIER ***304 E 1,00

GALVÁN PINTO LUISA ***624 Q NP

GIRALDO BELMONTE ESTHER ***830 M 4,00

GONZÁLEZ GÓMEZ LUZ MARÍA ***814 W NP

HERNÁNDEZ CARMONA
MARÍA 
SOLEDAD ***181 T 3,00

INDIA ALGABA VICTORIA ***090 L NP

MARTÍN MORENO TERESA ***894 J NP

MORALES HERNÁNDEZ GEMA ***954 M NP

MORUNO VAQUERA ELENA ***668 S 3,00

NÚÑEZ SÁNCHEZ TERESA ***386 E 2,00

PERTEGAL MARTÍNEZ ÁNGELA ***988 K NP

PINO ESPÁRRAGO NAZARET ***575 V 4,00

PURIFICACIÓN SANTOS LAURA ***448 E 4,00

ROMERA GARCÍA MELODI ***400 V 4,00

VALLE FRANCO CARMEN JOSE ***660 A 4,00

VALLE BRACADAS MARGARITA ***351 H 1,00

ZARCO ROMERO GUADALUPE ***948 P 4,00

Tras la valoración efectuada se acuerda por unanimidad de los miembros del 
Tribunal valorar la  puntuación final de los candidatos, sumando la obtenida en la 
fase de oposición y en la fase de concurso,  quedando una lista definitiva en el 
siguiente orden de puntuación: 
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AYUNTAMIENTO 
DE 

TALAVERA LA REAL 

Plaza de España, 2 
Tfno 924 440 061 · Fax 924 440 673

06140 TALAVERA LA REAL (Badajoz)

ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OPOS. 
PTOS.

EXP.PT
OS

FORMA
C. PTOS

TOTAL 
PTOS

1 CORTÉS SÁNCHEZ M.ª DEL MAR ***858H 5,00 1,44 0,06 6,5

2 GIRALDO BELMONTE ESTHER ***830M 4,00 2,24 0 6,24

3
PURIFICACIÓ
N SANTOS LAURA ***448E 4,00 1,32 0,75 6,07

4 ARRIBA POLO JENNIFER ***486X 4,00 0,72 1 5,72

5 DONCEL GÓMEZ TERESA ***979T 3,00 1,76 0,3 5,06

6 FERNÁNDEZ GALVÁN FRANCISCO 
JAVIER

***304E 1,00 2,92 1 4,92

7 PINO ESPÁRRAGO NAZARET ***575V 4,00 0,52 0 4,52

8 ZARCO ROMERO GUADALUPE ***948P 4,00 0,48 0 4,48

9 ROMERA GARCÍA MELODI ***400V 4,00 0,04 0 4,04

10 VALLE FRANCO CARMEN 
JOSE

***660A 4,00 0 0 4

11 NÚÑEZ SÁNCHEZ TERESA ***386E 2,00 1,84 0 3,84

12 MORUNO VAQUERA ELENA ***668S 3,00 0,6 0 3,6

13 CARRETERO SANTOS GEMA ***754P 2,00 1,6 0 3,6

14 CODOSERO PIÑERO ARANCHA ***717G 3,00 0,24 0 3,24

15 HERNÁNDEZ CARMONA
MARÍA 
SOLEDAD ***181T 3,00 0 0 3

16 CARRASCO GÓMEZ CRISTINA ***949B 1,00 0,52 0 1,52

17 ERRAISSOUNI HABIBA ***097T 1,00 0,36 0,04 1,4

18 VALLE BRACADAS MARGARITA ***351H 1,00 0 0,14 1,14

Finalizada la sesión, se extendió la presente Acta a las 13:30 horas, firmando 
el Sr. Presidente, conmigo la Secretaria, de que Certifico.
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